ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ШЕГАРСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Баткатское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Баткатского сельского поселения

и иной официальной информации

Издаётся с 26 декабря 2015 г.

№2

«23» февраля 2017г.

с.Баткат

РАЗДЕЛ 1 «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ»

Совет Баткатского сельского поселения

 Шегарского района Томской области

Решение

с.Баткат

   «21» февраля  2017 г.                                                                             №177
«О внесении изменений в решение Совета Баткатского сельского поселения от 14 ноября 2014 года № 94 «Об   установлении налога на имущество физических лиц  на территории муниципального образования «Баткатское сельское поселение»

 В  соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,    Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" ,Федеральным законом от 04.10.2014 №284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторая Налогового кодекса Российской Федерации и признание утратившим силу Закон Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом муниципального образования  «Баткатское  сельское поселение»,

Совет Баткатского  сельского поселения решил:

 1Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«3. Налоговая база  определяется как кадастровая  стоимость объектов недвижимого имущества,  указанного  в подпункте 1 или 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации в отношении:

1)  видов недвижимого имущества, включенных в перечень объектов недвижимого имущества, формирование и размещение которого осуществляется в соответствии со статьей 378.2 Налогового кодекса Российской федерации:

· административно-деловые центры и торговые центры (комплексы) и помещения в них;

· нежилые помещения, разрешенное использование или наименование которых в соответствии со сведениями, содержащимися в Едином государственном реестре недвижимости или документами технического учета (инвентаризации) объектов недвижимости предусматривает размещение офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания либо которые фактически используются для размещения офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания;

2) объектов недвижимого имущества образованных в течение текущего налогового периода в результате раздела объекта недвижимого имущества или иного соответствующего законодательству Российской Федерации действия с объектами недвижимого имущества, включенными в перечень по состоянию на 1 января года соответствующего налогового периода».

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Шегарский вестник», разместить на официальном сайте Баткатского сельского поселения Шегарского района   www.batkat.tomsk.ru
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на бюджетную комиссию Совета Баткатского сельского поселения.
Председатель  Совета                                                                                                                   Баткатского сельского поселения

Глава Баткатского сельского поселения                             Л.П.Радаева
 Совет Баткатского сельского поселения

 Шегарского района Томской области

Решение

( в редакции решения  от 21.02.2017 №177)

с.Баткат

от  14ноября  2014 г.                                                                      №94
Об   установлении налога на имущество физических лиц  на территории муниципального образования «Баткатское сельское поселение».

 В  соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,    Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" ,Федеральным законом от 04.10.2014 №284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторая Налогового кодекса Российской Федерации и признание утратившим силу Закон Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом муниципального образования  «Баткатское  сельское поселение»,

Совет Баткатского  сельского поселения решил:

1.  Установить на территории муниципального образования «Баткатское сельское поселение» налог  на имущество физических лиц.

2.Налоговая  база в отношении объектов налогообложения, за исключением  объектов, указанных в пункте 3  настоящего решения,  определяется исходя из их инвентаризационной стоимости

3. Налоговая база  определяется как кадастровая  стоимость объектов недвижимого имущества,  указанного  в подпункте 1 или 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации в отношении:

1)  видов недвижимого имущества, включенных в перечень объектов недвижимого имущества, формирование и размещение которого осуществляется в соответствии со статьей 378.2 Налогового кодекса Российской федерации:

· административно-деловые центры и торговые центры (комплексы) и помещения в них;

· нежилые помещения, разрешенное использование или наименование которых в соответствии со сведениями, содержащимися в Едином государственном реестре недвижимости или документами технического учета (инвентаризации) объектов недвижимости предусматривает размещение офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания либо которые фактически используются для размещения офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания;

2) объектов недвижимого имущества образованных в течение текущего налогового периода в результате раздела объекта недвижимого имущества или иного соответствующего законодательству Российской Федерации действия с объектами недвижимого имущества, включенными в перечень по состоянию на 1 января года соответствующего налогового периода.

4. Налоговая ставка в отношении объектов налогообложения, определяемых исходя из инвентаризации стоимости, устанавливается  в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость  объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	 До 300 000 рублей включительно
	0,1 процента

	 Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,2 процента

	 Свыше 500 000 рублей
	1 процент

5. Налоговая ставка в отношении  указанных в пункте 3 объектов недвижимости, налоговая база по которым определяется как кадастровая стоимость, устанавливается в размере:   в 2015 году-1,5 процента; в 2016 году и последующие годы -2,0 процента.

6.Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня их официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

7. Со дня  вступления  в силу  настоящего решения решение Совета от 02 декабря 2013 года № 44 « Об установлении налога на имущество физических лиц» утрачивает силу

8.  Опубликовать настоящее решение в газете «Шегарский вестник», разместить на официальном сайте Баткатского сельского поселения Шегарского района   www.batkat.tomsk.ru
9. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на бюджетную комиссию Совета Баткатского сельского поселения.
Председатель  Совета                                                                                                                   Баткатского сельского поселения

Глава Баткатского сельского поселения                             Л.П.Радаева
Совет Баткатского сельского поселения

Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

с. Баткат
«21 » февраля  2017г.                                                                                     №178

О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования                                                   «Баткатское сельское поселение»
В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

СОВЕТ БАТКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШИЛ:

1.Утвердить Правила ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Баткатское сельское поселение».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Администрации муниципального образования «Баткатское сельское поселение»  сформировать перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Баткатское сельское поселение» в соответствии с настоящим решением не позднее 15 марта 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по правовым вопросам Совета Баткатского сельского поселения.

Председатель Совета                                                                                                                                          Баткатского сельского поселения                                                         Л.П.Радаева

Глава Баткатского сельского поселения

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета Баткатского сельского поселения  от 21.02.2017  №178

Правила ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования                                                          «Баткатское сельское поселение»

1. Настоящие Правила определяют порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Баткатское сельское поселение»  (далее - Перечень видов контроля).

2. Перечень видов контроля формируется и ведется местной администрацией в лице управляющего делами на основании сведений, представляемых органами местного самоуправления, осуществляющими муниципальный контроль.

3. Перечень видов контроля включает в себя следующую информацию:

1) наименование вида муниципального контроля;

2) реквизиты нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление муниципального контроля, в том числе об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля;

3) наименование органа местного самоуправления, осуществляющего муниципальный контроль.

4. Изменения в Перечень видов контроля вносятся:

1) в случае необходимости включения нового вида муниципального контроля или исключения вида муниципального контроля;

2) в целях уточнения реквизитов нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление муниципального контроля;

3) в связи с изменением наименования органа местного самоуправления, осуществляющего муниципальный контроль.

5. Орган местного самоуправления, осуществляющий муниципальный контроль, направляет предложение о внесении изменений в Перечень видов контроля в местную администрацию в срок не более 5 рабочих дней со дня вступления в силу нормативного правового акта, регламентирующего осуществление муниципального контроля и вносящего изменения в сведения, указанные в пункте 3 настоящих Правил.

В случае упразднения органа местного самоуправления, осуществляющего муниципальный контроль, предложение о внесении изменений в Перечень видов контроля  направляет орган местного самоуправления, на который возлагаются полномочия упраздняемого органа местного самоуправления

6. Местная администрация рассматривает предложение о внесении изменений в Перечень видов контроля  и при наличии оснований, указанных в пункте 4 настоящих Правил, вносит изменения в Перечень видов контроля  в срок не более 10 дней  со дня поступления предложения в местную администрацию.

7. Информация, включенная в Перечень видов контроля, является общедоступной.

Перечень видов контроля подлежит размещению на  официальном сайте муниципального образования «Баткатское сельское поселение»                                        http://www. batkat.tomsk.ru

Совет Баткатского сельского поселения

Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

с. Баткат
«21» февраля  2017                                                                             № 180
«О снятии полномочий депутата                                                                                                          Совета Баткатского сельского поселения»

Рассмотрев заявление депутата Совета Баткатского сельского поселения Даниловой Марии Анатольевны, в соответствии с  п.п.2  п.6 статьи 23  Устава МО «Баткатского сельского поселения,

СОВЕТ БАТКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

 1.  Досрочно прекратить полномочия депутата Совета Баткатского сельского поселения Даниловой Марии Анатольевны, избранного 14 октября 2012 года на муниципальных выборах в органы местного самоуправления Баткатского сельского поселения по двухмандатному избирательному округу №1.
 2. Настоящее   решение обнародовать и разместить в сети Интернет на официальном сайте  администрации Баткатского сельского поселения.

3.Настоящее решение  вступает в силу с моменты его  официального обнародования.

4. Контроль за выполнением  настоящего решения оставляю за собой.

Глава Баткатского сельского поселения                                      Л.П.Радаева

Совет Баткатского сельского поселения

Шегарского района Томской области
РЕШЕНИЕ

с. Баткат

от «21» февраля   2017г.                                                                 №179

О назначении публичных слушаний по

проекту  решения о внесении изменений                                                                           в Устав муниципального образования                                                   «Баткатское сельское поселение»

          В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

СОВЕТ БАТКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

 1.Вынести  для рассмотрения на публичных слушаниях, проводимых на территории Баткатского сельского поселения, прилагаемый проект решения о внесении изменений и дополнений  в  Устав муниципального  образования «Баткатское сельское поселение», принятого решением Совета Баткатского сельского поселения от 10.06.2015 года № 120  (далее - проект решения).

2. Назначить 10 марта 2017 года в 16.00 часов публичные слушания проекта решения по адресу: с.Баткат, пер. Кооперативный, 1, Дом Культуры

   3. Определить организатором публичных слушаний Радаеву Людмилу Петровну, главу Баткатского сельского поселения.

4.Установить, что граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории Баткатского сельского поселения, а также предприятия, учреждения, другие представители общественности сельского поселения вправе участвовать в обсуждении проекта решения путём внесения в него замечаний и предложений, которые принимаются организатором публичных слушаний в письменном и устном виде в срок до 10 марта 2017 года в 16.00 по адресу: с.Баткат, пер.Кооперативный, 1 администрация Баткатского сельского поселения. Вышеуказанные лица вправе непосредственно присутствовать на проведении публичных слушаний.

5. Организатору публичных слушаний в течение 3 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний на основании протокола о проведении публичных слушаний составить заключение о результатах публичных слушаний и обеспечить его официальное обнародование.

6. Настоящее решение с прилагаемым проектом решения подлежит официальному обнародованию.

Председатель Совета Баткатского

 сельского поселения

Глава Баткатского сельского поселения

Л.П.Радаева
___________________________________________________________________________________________________

 Учредитель -  Администрация  Баткатского сельского поселения.  Ответственный за выпуск – управляющий делами Администрации Баткатского сельского поселения Ю.В.Минина . Распространяется бесплатно.  Тираж  10  экз. Отпечатано и размножено с помощью оргтехники  Администрации Баткатского сельского поселения. Адрес:  636141 Томская область, Шегарский район,  с. Баткат, пер. Кооперативный, 1